各位                         令和６年３月 11 日

高知県剣道連盟

審 査 部 長

剣道昇段審査受審及び申込時の留意事項について

 平素は、高知県剣道連盟の各種事業に対して、ご理解とご協力を賜り、心からお

礼を申し上げます。

 令和６年度五段以下の昇段審査日程は下記のとおりですので、受審時及び申込

時は、各事項に留意いただきますようご協力をお願い申し上げます。

記

１ 審査の申込期日について

※ 締切⽇は最終⾴の申込先へ必着とし、以降の申込みについてはいかなる理由
があっても受け付けないこととしますので、注意をお願いします。

２ 切り返し審査の導入

(1) 対象段位

初段及び二段

(2) 切り返し審査の着眼点

  ア 懸かり手の着眼点

〇 正面打ちのとき、一足一刀の間合いから打てているか。

〇 足の運びは正しいか。（退き足が歩み足になっていないか）

〇 左右面を打つ角度が、約 45 度になっているか。

〇 竹刀の打突部で打突部位を正しく打っているか。